REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KitSHILLI BASHKIAK

Roskovec, rnéggg s j( ) 2024

VEND

M
Ne. OO aate 0 /04 12024

PER

MIRATIMIN E MARRIEVESHJES Sit BASHKEPUNIMIT LIDHUR MIDIS
BASHKISIE ROSKOVEC DHE AGJENCISE SHTETERORE Tit KADASTRIES ME
NR.7456 PROT DATIC 19.08.2024 Tii BASHKISE ROSKOVEC, NR. 10813 PROT
DATIE 10.09.2024 Ti AGJENCISE SHTETERORE Tii KADASTRES

N& mbéshtetje t& nenit 3, 8, 9, 10, 54 shkronja “k”, Ligjit Nr. 139/2015 “P&r vetéqeverisjen
vendore”, i ndryshuar; Kushtetutés s&¢ RSH, Kodit Civil t& RSH, Ligji Nr. 111/2018 “Pér
Kadastrén”, Ligji Nr. 20/2020 “Pér p&rfundimin e proceseve kalimtare t& pronésis€ né RSH
dhe aktet nénligjore t& dala n& zbatim t& tij, Ligji Nr. 107/2014 “Pér planifikimin dhe
zhvillimin e territorit” i ndryshuar, Ligjit Nr. 90/2012 “Pé&r organizimin dhe funksionimin e
administrat€s shtet€rore”, Ligji Nr. 9887 daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave
personale” i ndryshuar, VKM Nr. 435 daté 26.06.2014 “Pér njé shtes€ n€ Vendimin Nr. 867
daté 10.12.2024 t& Ké&shillit t& Ministrave “Pér procedurat e bashk&punimit n& institucionet e
administratés shtetérore”; Késhilli i Bashkisg,

VYENDOSI :

1. Miratimin e Marréveshjes s& Bashk&punimit lidhur midis Bashkis& Roskovec dhe
Agjencis€ Shtetérore t& Kadastrés me Nr.7456 prot daté 19.08.2024 t& Bashkisé
Roskovec dhe Nr. 10813 prot daté 10.09.2024 t& Agjencisé Shtetérore t& Kadastrés”
pér pérfundimin e proceseve kalimtare t€ pronésisé dhe t& trajtimit me prioritet t€
procedurave administrative t& papérfunduara, pér legalizimin e ndértimeve pa leje né
zonat me prioritet zhvillimi urban dhe zonat informale t& banimit.

2. Ngarkohet Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit pér zbatimin e kétij
vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.
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